
Masterplan –

Imødekommelse af varige og midlertidige lokalebehov

I forbindelse med aftale om udlejning af Anneksbygning og den 

nordlige del af Hovedbygningen på Dortheavej 61 til Fonden Jagtvej 

69, skal Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen 

udarbejde indstillinger for løsningen af nedenstående forhold. Det er en 

forudsætning for løsningerne, at Kulturhuset holdes udgiftsneutral, og 

at Kulturhusets berørte brugere i Anneksbygningen og 

Hovedbygningen sikres samme vilkår som før deres udflytning.

”Dans i Nordvest”

”Dans i Nordvest” skal etableres som selvstændigt kulturprojekt. 

Mulighederne for en placering i Bispebjerg Kapel skal undersøges. 

Placering i Bispebjerg Kapel kræver indstilling om anlægs- og 

driftsbevilling.

”Dans i Nordvest” har ca. 200 unge brugere, og benytter begge de to 

sale i Kulturhuset ca. 2-3 gange om ugen i 4 timer pr. gang, 100 dage 

om året. Da Ungdomshuset overtager den store sal i Kulturhuset, og 

da ”Dans i Nordvest” samtidig er en forening i vækst, skal der findes 

nye lokaler til foreningen. Det er muligt at ombygge Bispebjerg Kapel 

til danseformål, og de ca. 170 årlige højtideligheder, der nu udføres fra 

Økonomiforvaltningen
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Kapellet, kan udføres fra Søndre Kapel på Bispebjerg Kirkegård. Som 

en overgangsordning kan ”Dans i Nordvest” anvises plads i 

gymnastiksalene på Frederikssundsvejens skole, hvor der er ledig

kapacitet.

Lygten Stationsbygning 

Lygten Stationsbygning skal etableres som et regionalt/lokalt spillested 

i Kulturhusets regi. Etablering af Lygten Stationsbygning som 

spillested forudsætter indstilling om driftsbevilling. Kulturhuset 

benytter i dag den store sal i Hovedbygningen på Dortheavej 61 til bl.a. 

koncertarrangementer. Kulturen på Bispebjerg og i København som 

helhed vil få et løft, ved at der som erstatning bliver oprettet et nyt 

spillested i Lygten Stationsbygning, der ligger centralt ved Nørrebro 

Station.

Kulturhusets udflytning fra Anneksbygningen og den nordlige del 

af Hovedbygningen, Dortheavej 61

Der skal hurtigst muligt udarbejdes en procesplan for Kulturhusets 

udflytning fra Anneksbygning og udflytning af aktiviteterne i den 

nordlige del af Hovedbygningen til henholdsvis Hovedbygningens 

sydlige del og Tomsgårdsvej 23. Derved kan Anneksbygningen og den 

nordlige del af Hovedbygningen udlejes til Fonden Jagtvej 69 senest 

henholdsvis den 1. juli 2008 og den 1. januar 2009.


